
GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

PA R T E  P R I M A SI PUBBLICA TUTTI I 

GIORNI NON FESTIVI

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Roma - Venerdì, 2 dicembre 2011

Supplemento ordinario alla “Gazzetta Uffi ciale„ n. 281 del 2 dicembre 2011 - Serie generale

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA -  UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E  DECRETI -  VIA ARENULA, 70 -  00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 1027 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

N. 250

AVVISO AL PUBBLICO

Si comunica che il punto vendita Gazzetta Ufficiale sito in via Principe Umberto, 4 è stato trasferito 

nella nuova sede di Piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma

MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

Provvedimenti di scioglimento e di liquidazione 
di talune società cooperative.





—  III  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

S O M M A R I O

 MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

 DECRETO 6 ottobre 2011.

  Liquidazione coatta amministrativa della «Stoneart Società Cooperativa», in Carrara, e 
nomina del commissario liquidatore. (11A15348) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 1 

 DECRETO 18 ottobre 2011.

  Liquidazione coatta amministrativa della «Laborclub Società Cooperativa a r.l. in liqui-
dazione», in Bergamo, e nomina del commissario liquidatore. (11A15349) . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 2 

 DECRETO 18 ottobre 2011.

  Liquidazione coatta amministrativa della «C.F.B. Società Cooperativa - in liquidazione», 
in Brescia, e nomina del commissario liquidatore. (11A15350)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 3 

 DECRETO 18 ottobre 2011.

  Liquidazione coatta amministrativa della «A.D.R. Società Cooperativa in liquidazione», 
in Bergamo, e nomina del commissario liquidatore. (11A15351)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 4 

 DECRETO 18 ottobre 2011.

  Liquidazione coatta amministrativa della «Brixia Pulizie Società Cooperativa, in liqui-
dazione», in Brescia, e nomina del commissario liquidatore. (11A15352)  . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 5 

 DECRETO 25 ottobre 2011.

  Scioglimento d’uffi cio della «Pausania Gallura Società Cooperativa», in Tempio Pausa-
nia, e nomina del commissario liquidatore. (11A15353) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 6 

 DECRETO 2 novembre 2011.

  Scioglimento d’uffi cio della «Editrice Libertà Società Cooperativa», in Padova, e nomina 
del commissario liquidatore. (11A15354)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 8 



—  IV  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 DECRETO 2 novembre 2011.

  Scioglimento d’uffi cio della «Campo dei Fiori - Società Cooperativa Edilizia», in Albero-
bello, e nomina del commissario liquidatore. (11A15355) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 10 

 DECRETO 2 novembre 2011.

  Scioglimento d’uffi cio della «Ischitella Latte Società Cooperativa Agricola», in Ischitel-
la, e nomina del commissario liquidatore. (11A15356) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 12 

 DECRETO 2 novembre 2011.

  Scioglimento d’uffi cio della «Finital Società Cooperativa a responsabilità limitata», in 
Foggia, e nomina del commissario liquidatore. (11A15357) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 14 

 DECRETO 2 novembre 2011.

  Scioglimento d’uffi cio della «Orizzonti Società Cooperativa Edilizia», in Ginosa, e nomi-
na del commissario liquidatore. (11A15358) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 16 

 DECRETO 2 novembre 2011.

  Scioglimento d’uffi cio della «Zenith - Società Cooperativa Sociale», in Reggio Calabria, 
e nomina del commissario liquidatore. (11A15359) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 18 

 DECRETO 4 novembre 2011.

  Scioglimento d’uffi cio della «Futura Silvi Servizi Cooperativa Sociale», in Silvi, e nomina 
del commissario liquidatore. (11A15360)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 20 

 DECRETO 4 novembre 2011.

  Scioglimento d’uffi cio della «Vibrata Lavoro Società Cooperativa Sociale», in Civitella 
del Tronto, e nomina del commissario liquidatore. (11A15361)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 22 

 DECRETO 7 novembre 2011.

  Scioglimento d’uffi cio della «Società Cooperativa di Consumo di Gnocca», in Porto Tol-
le, e nomina del commissario liquidatore. (11A15362) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 24 

 DECRETO 11 novembre 2011.

  Liquidazione coatta amministrativa della «Consorzio Agrario Piceno», in Ascoli Piceno, 
e nomina del commissario e del vicecommissario liquidatore. (11A15363)  . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 26 



—  V  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 DECRETO 14 novembre 2011.

  Scioglimento di 100 società cooperative senza nomina di commissario. (Avviso 
n. 08/2011). (11A15364) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 29 

 MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
 DIPARTIMENTO PER L’IMPRESA E L’INTERNAZIONALIZZAZIONE  

 Avvio del procedimento per lo scioglimento di 94 società cooperative aventi sede nelle Regioni: Abruzzo, Basi-
licata,  Calabria, Campania, Emilia Romagna, Liguria, Marche, Molise, Puglia, Toscana, Umbria e Veneto. (Avviso 
n. 09/2011). (11A15365) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 33 





—  1  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 
  MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

 DECRETO  6 ottobre 2011 .

      Liquidazione coatta amministrativa della «Stoneart Società Cooperativa», in Carrara, e nomina del commissario 
liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

   Roma, 6 ottobre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15348



—  2  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  18 ottobre 2011 .

      Liquidazione coatta amministrativa della «Laborclub Società Cooperativa a r.l. in liquidazione», in Bergamo, e nomina 
del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 

   Roma, 18 ottobre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15349



—  3  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  18 ottobre 2011 .

      Liquidazione coatta amministrativa della «C.F.B. Società Cooperativa - in liquidazione», in Brescia, e nomina del 
commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 

   Roma, 18 ottobre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15350



—  4  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  18 ottobre 2011 .

      Liquidazione coatta amministrativa della «A.D.R. Società Cooperativa in liquidazione», in Bergamo, e nomina del 
commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 

   Roma, 18 ottobre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15351



—  5  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  18 ottobre 2011 .

      Liquidazione coatta amministrativa della «Brixia Pulizie Società Cooperativa, in liquidazione», in Brescia, e nomina 
del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

   Roma, 18 ottobre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15352



—  6  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  25 ottobre 2011 .

      Scioglimento d’ufficio della «Pausania Gallura Società Cooperativa», in Tempio Pausania, e nomina del com-
missario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n.400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 

VISTE le risultanze della relazione di mancata revisione del 30.12.10, 
effettuate dal revisore incaricato dalla Confederazione Cooperative Italiane e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “ PAUSANIA GALLURA SOCIETA’ COOPERATIVA” con 
sede in Tempio Pausania (SS), costituita in data 31.07.1987, n. REA SS-89563, 
C.F. 01346690900, è sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 
septiesdecies c.c. e il Dr. Andrea Tommaso Accardo, nato a Sassari   

 



—  7  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

il 30.04.1982 e residente in Sassari, Via Giuseppe Biasi n.7, ne è nominato 
commissario liquidatore. 

Art. 2 

Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 25 ottobre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15353



—  8  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  2 novembre 2011 .

      Scioglimento d’ufficio della «Editrice Libertà Società Cooperativa», in Padova, e nomina del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n.400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 

VISTE le risultanze della relazione di mancata revisione del 02.11.10, 
effettuate dal revisore incaricato dalla Confederazione Cooperative Italiane e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “ EDITRICE LIBERTA’ SOCIETA’ COOPERATIVA” con 
sede in Padova, costituita in data 25.07.03 con atto a rogito del Notaio Dr. 
Salvatore La Rosa di Padova,  n. REA PD-341785, C.F. 03843660287, è sciolta 
per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies c.c. e l’Avv. Del Piero 

 



—  9  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

Nino nato a Benevento il 10.08.1974, con studio in Benevento, Piazza 
Risorgimento n.13  ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 

Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 2 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15354



—  10  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  2 novembre 2011 .

      Scioglimento d’ufficio della «Campo dei Fiori - Società Cooperativa Edilizia», in Alberobello, e nomina del commis-
sario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n.400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 

VISTE le risultanze della relazione di mancata revisione del 26.03.10, 
effettuate dal revisore incaricato dall’Associazione Generale Cooperative 
Italiane e relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui 
si intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “ CAMPO DEI FIORI - SOCIETA’ COOPERATIVA 
EDILIZIA” con sede in Alberobello (BA), costituita in data 01.06.74 con atto a 
rogito del Notaio Dr. Vittorio Folinea di Noci (BA),  n. REA BA-161745, C.F. 
00967190729, è sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies 

 



—  11  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

c.c. e l’Avv. Angelo Schittulli, nato a Bari il 21.04.1974, con studio in Bari, Via 
Principe Amedeo n.25, ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 

Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 2 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15355



—  12  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  2 novembre 2011 .

      Scioglimento d’ufficio della «Ischitella Latte Società Cooperativa Agricola», in Ischitella, e nomina del commissario 
liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n.400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 

VISTE le risultanze della relazione di mancata revisione del 27.09.10, 
effettuate dal revisore incaricato dal Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “ ISCHITELLA LATTE SOCIETA’ COOPERATIVA 
AGRICOLA ” con sede in Ischitella (FG), costituita in data 23.10.01 con atto a 
rogito del Notaio Dr. Carretta Maria di Rionero in Vulture (PZ), n. REA FG-
257243, C.F. 01492300767, è sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 

 



—  13  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

septiesdecies c.c. e il Dr. Marcello Danisi, nato a Bari il 18.09.1958, con studio 
in Bari, Via Cardassi n.59,  ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 

Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 2 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15356



—  14  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  2 novembre 2011 .

      Scioglimento d’ufficio della «Finital Società Cooperativa a responsabilità limitata», in Foggia, e nomina del com-
missario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n.400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 

VISTE le risultanze della relazione di mancata revisione del 20.02.10, 
effettuate dal revisore incaricato del Ministero dello Sviluppo Economico e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “ FINITAL SOCIETA’ COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA’ LIMITATA ” con sede in Foggia, costituita in data 
15.09.82 con atto a rogito del Notaio Dr. Finizia di Manfredonia (FG), n. REA 
FG-126871, C.F. 01182050714, è sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 

 



—  15  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

2545 septiesdecies c.c. e il Dr. Marcello Danisi, nato a Bari il 18.09.1958, con 
studio in Bari, Via Cardassi n.59,  ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 

Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 2 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15357



—  16  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  2 novembre 2011 .

      Scioglimento d’ufficio della «Orizzonti Società Cooperativa Edilizia», in Ginosa, e nomina del commissario 
liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n.400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 

VISTE le risultanze della relazione di mancata revisione del 26.03.10, 
effettuate dal revisore incaricato dall’Associazione Generale Cooperative 
Italiane e relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui 
si intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “ ORIZZONTI SOCIETA’ COOPERATIVA EDILIZIA” con 
sede in Ginosa (TA), costituita in data 14.09.06 con atto a rogito del Notaio Dr. 
Monti Marco di Laterza (TA),  n. REA TA-158950, C.F. 02622200737, è 
sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies c.c. e l’Avv. 

 



—  17  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

Angelo Schittulli, nato a Bari il 21.04.1974, con studio in Bari, Via Principe 
Amedeo n.25, ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 

Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 2 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15358



—  18  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  2 novembre 2011 .

      Scioglimento d’ufficio della «Zenith - Società Cooperativa Sociale», in Reggio Calabria, e nomina del commissario 
liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n.400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 

VISTE le risultanze della relazione di mancata revisione del 09.01.11, 
effettuate dal revisore incaricato dalla Confederazione Cooperative Italiane e 
relative alla società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si 
intendono richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “ ZENITH - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE” con sede 
in Reggio Calabria, costituita in data 18.10.06 con atto a rogito del Notaio Dr. 
Zagami Raimondo di Locri (RC),  n. REA RC-167261, C.F. 02407070800, è 
sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies c.c. e l’Avv. Rosa 

 



—  19  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

Maria Borgese, nata a Roma il 16.01.1961 e residente in Roma, Via R.R.Pereira 
n.226,  ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 

Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 2 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15359



—  20  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  4 novembre 2011 .

      Scioglimento d’ufficio della «Futura Silvi Servizi Cooperativa Sociale», in Silvi, e nomina del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n.400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 

VISTE le risultanze del verbale di revisione del 28.12.10, effettuate dal 
revisore incaricato dall’Unione Nazionale Cooperative Italiane e relative alla 
società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si intendono 
richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “ FUTURA SILVI SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE” con 
sede in Silvi (TE), costituita in data 10.08.07 con atto a rogito del Notaio Dr. 
Maria Teresa Mastrorilli di Silvi (TE), n. REA TE-143093, C.F. 01671290672, 
è sciolta per atto d’autorità ai sensi dell’ art. 2545 septiesdecies c.c. e l’Avv. 

 



—  21  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

Francesco Prota nato a Napoli l’11.06.1975, con studio in Roma, Via Lima n.7,    
ne è nominato commissario liquidatore. 

Art. 2 

Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 4 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15360



—  22  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  4 novembre 2011 .

      Scioglimento d’ufficio della «Vibrata Lavoro Società Cooperativa Sociale», in Civitella del Tronto, e nomina del com-
missario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 

VISTO l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 

VISTO l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO l’ art. 1 legge n.400/75 e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 

VISTE le risultanze del verbale di revisione del 31.03.10, effettuate dal 
revisore incaricato dall’Unione Nazionale Cooperative Italiane e relative alla 
società cooperativa sotto indicata, cui si rinvia e che qui si intendono 
richiamate;  

VISTI gli ulteriori accertamenti effettuati dall’ufficio presso il Registro 
delle Imprese, che hanno confermato il mancato deposito dei bilanci per più di 
due anni consecutivi;  

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Centrale per le 
Cooperative in data 28/09/2011 in merito all’adozione dei provvedimenti di 
scioglimento per atto d’autorità con nomina di commissario liquidatore nei casi 
di mancato deposito del bilancio per almeno due esercizi consecutivi; 

RITENUTA l’opportunità di disporre il provvedimento di scioglimento 
per atto d’autorità ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c., con contestuale 
nomina del commissario liquidatore; 

DECRETA 

Art. 1 

La Cooperativa “ VIBRATA LAVORO SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE” con sede in Civitella del Tronto (TE), costituita in data 22.12.04 
con atto a rogito del Notaio Dr. Genua Nicola di Mosciano Sant’Angelo (TE), 
n. REA TE-134953, C.F. 01572220679, è sciolta per atto d’autorità ai sensi 
dell’ art. 2545 septiesdecies c.c. e l’Avv. Francesco Prota nato a Napoli 

 



—  23  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

l’11.06.1975, con studio a Roma, Via Lima n.7, ne è nominato commissario 
liquidatore. 

Art. 2 

Al predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo 
al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 4 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15361



—  24  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  7 novembre 2011 .

      Scioglimento d’ufficio della «Società Cooperativa di Consumo di Gnocca», in Porto Tolle, e nomina del commissario 
liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

 

 
             VISTO  l’art. 12 del D.lgs. 02.08.2202, n. 220; 
 
         VISTO  l’ art. 2545 septiesdecies c.c.; 
     
     VISTO  l’ art. 1 legge n.400/75  e l’art.198 R.D. 16 marzo 1942 n.267; 
 

VISTO il D.D. 05.07.2011 con il quale la Società Cooperativa “ 
SOCIETA’ COOPERATIVA DI CONSUMO DI GNOCCA” con sede in Porto 
Tolle (RO) è stata sciolta ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c. senza far 
luogo alla nomina del commissario liquidatore; 

VISTA  la certificazione dell’Agenzia del Territorio di Rovigo dalla 
quale risulta che la cooperativa in questione è proprietaria di alcune unità 
immobiliari site nel Comune di Porto Tolle (RO); 

TENUTO CONTO che l’Ente risulta trovarsi nelle condizioni previste 
dall’art. 2545 septiesdecies c.c.; 

RITENUTA la necessità di integrare il succitato D.D.     con la nomina 
di un commissario liquidatore al fine di verificare la reale situazione 
patrimoniale dell’ente e provvedere alla successiva liquidazione dei beni 
patrimoniali da apprendere alla massa concorsuale; 

 
DECRETA 

Art. 1 
 
Il Dr. Giuseppe Versace nato a Roma il 24.02.1970, con studio a Roma, Via 
Nerola n.21, è nominato commissario liquidatore della Società Cooperativa     
“ SOCIETA’ COOPERATIVA DI CONSUMO DI GNOCCA ” con sede in 
Porto Tolle (RO), già sciolta ai sensi dell’art. 2545 septiesdecies c.c. con D.D. 
05.07.2011. 

 



—  25  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

Art. 2 
  
Al  predetto commissario liquidatore spetta il trattamento economico previsto 
dal D.M.23.02.2001.  

                                                                      
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 
Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo al 
Tribunale Amministrativo Regionale ovvero straordinario al Presidente della 
Repubblica nei termini e presupposti di legge. 

   Roma, 7 novembre 2011 

 Il direttore generale: ESPOSITO   

  11A15362



—  26  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  11 novembre 2011 .

      Liquidazione coatta amministrativa della «Consorzio Agrario Piceno», in Ascoli Piceno, e nomina del commissario e 
del vicecommissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE ED ENTI COOPERATIVI

DEL MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO  

  DI CONCERTO CON  

 IL DIRETTORE GENERALE
   DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

DEL MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI
        

 

 
      VISTO il D.P.R. 28 novembre 2008, n. 197, recante il regolamento di organizzazione del 
Ministero dello Sviluppo Economico, per la parte riguardante le competenze in materia di vigilanza 
sugli enti cooperativi;   
 
        VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, con particolare riferimento all’art. 4, comma 2; 
 
        VISTO l’art. 7 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
               
        PRESO ATTO che l’ente è in liquidazione volontaria dal 14.5.2011; 
              
        VISTE le risultanze del verbale di ispezione straordinaria effettuata nei confronti del Consorzio 
Agrario Piceno, società cooperativa a r.l. in liquidazione, con sede in Ascoli Piceno il 13.10.2011 
dalle quali si rileva una notevole esposizione debitoria dell’Ente ; 
 
        CONSIDERATO che dall’analisi del bilancio d’esercizio al 31.12.2010 si rileva un attivo 
patrimoniale di € 15.333,333 a fronte di passività per € 25.020,598 un patrimonio netto negativo pari 
ad € -9.687.265, debiti per un ammontare pari ad € 22.669,127, attivo circolante per € 5.508.403 e 
che il conto economico evidenzia  costi di produzione che ammontano a circa il doppio del valore 
della produzione ed una perdita di esercizio pari ad € 17.894.692; 
                 
        TENUTO CONTO che tali evidenze contabili dimostrano lo stato di insolvenza del sodalizio, 
che non può adempiere regolarmente alle proprie obbligazioni; 
   
         PRESO ATTO  che dalle conclusioni rassegnate in sede ispettiva emerge che il Collegio 
Sindacale nella relazione allegata al Bilancio d’esercizio 2010 ha rilevato lo squilibrio patrimoniale e 
finanziario dell’ente, nonché mancati versamenti all’erario per € 2.612.385 ed ha rappresentato 
all’organo amministrativo  l’opportunità di richiedere l’adozione di misure concorsuali a  garanzia 
dei creditori al fine di evitare il rischio della violazione della par condicio creditorum; 
 
        PRESO ATTO che dal documento di monitoraggio finanziario, aggiornato al 15.6.2011, 
acquisito in sede ispettiva si evince una ulteriore perdita di esercizio di €1.247.918 che ha 
incrementato il valore negativo del patrimonio  netto ad € -11.113.140; 
 

 



—  27  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

        PRESO ATTO, altresì, che nella riunione del 5.10.2011 il Collegio Sindacale ha  rappresentato 
che, nel periodo marzo-luglio 2011, sono stati avanzati da parte di molti creditori del consorzio  atti 
di precetto ed atti ingiuntivi per € 500.000,00 circa; 
 
        TENUTO CONTO che il Liquidatore del Consorzio ha consegnato agli Ispettori un prospetto 
recante i valori di bilancio, di stima e di realizzo degli immobili che costituiscono il patrimonio 
consortile dal quale ritiene di poter ricavare risorse patrimoniali e finanziarie sufficienti ad onorare 
tutti gli impegni con i creditori del consorzio realizzando un pareggio  tra ricavi dalle alienazioni e 
l’esposizione debitoria del consorzio; 
 
      CONSIDERATO che tale prospettazione appare – anche a detta dello stesso Liquidatore – 
oltremodo ottimistica tenuto che il valore di realizzo ipotizzato non è confortato da alcuna richiesta 
formale di acquisto, debitamente cauzionata né assistita da una realistica previsione di definizione; 
 
      CONSIDERATO, inoltre, che l’espletamento della dismissione dei beni – talvolta di difficile 
realizzo - finalizzata al soddisfo della massa creditoria può comportare un periodo di tempo non 
preventivabile; diversamente, per ridurre i tempi necessari per la dismissione dei beni, l’organo 
liquidatorio dovrebbe alienare in tempi brevi tutte le attività con il rischio di esposizione a logiche 
ribassistiche, abbandonare le cause in corso ed il recupero dei crediti compromettendo in tal modo  le 
ragioni del ceto creditorio; 
 
     RITENUTO, pertanto, che l’azione prospettata risulta inidonea sia sotto il profilo della fattibilità 
sia sotto il profilo della tempestività a fronte di iniziative giudiziali già intraprese da alcuni creditori 
del consorzio; 
                      
       VISTO l’art. 2545 terdecies c.c. e ritenuto di dover disporre la liquidazione coatta   
amministrativa del consorzio in quanto la situazione di illiquidità  è tale da impedire di far fronte alle 
proprie obbligazioni con mezzi normali di pagamento; 
 
        VISTO l’art. 198 del regio decreto 16 marzo 1942, n.267; 
 
        PRESO ATTO delle controdeduzioni formulate in merito alle risultanze del verbale di 
ispezione straordinaria del 13.10.2011, pervenute a questa Direzione Generale in data 27.10.2011, 
nelle quali il Liquidatore ribadisce quanto già argomentato in merito alla validità del prospetto e 
ritenuto che le stesse risultano ininfluenti ai fini della decisione; 
  

 



—  28  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

 PRESO ATTO che nelle citate controdeduzioni il Liquidatore assume erroneamente che i poteri 
e le responsabilità del liquidatore volontario siano analoghi a quelli del commissario liquidatore ex 
art. 198 l.f. che, al contrario, rivestendo la qualifica di pubblico ufficiale ha responsabilità e compiti 
ulteriori rispetto a quelli del semplice liquidatore  incaricato dall’Assemblea dei soci; 

 
CONSIDERATO che in data 31.10.2011 con nota ministeriale n. 205332, ai sensi dell’art. 7 

della legge 7 agosto 1990, n.241, è stata data comunicazione al Liquidatore e Legale Rappresentante 
dell’Ente dell’avvio del procedimento per l’adozione del provvedimento di liquidazione coatta 
amministrativa di cui all’art. 2545 terdecies c.c.; 

 
 PRESO ATTO che non sono pervenute controdeduzioni rispetto alla nota di comunicazione di 

avvio del procedimento citata né richieste di audizione personale ; 
 

                                                                 DECRETA 
     
 

                                                 Art. 1 
          Per i motivi di cui in premessa il Consorzio Agrario Piceno, società cooperativa a r.l. in 
liquidazione, con sede in Ascoli Piceno è posto in liquidazione coatta amministrativa, l’Avv. 
Virgilio Sallorenzo nato a Mantova il 23.9.1963,  residente a Piacenza, Via San Bartolomeo n. 45  
ne è nominato Commissario liquidatore ed il Dr. Liborio Ognibene  nato a Vallelunga Pratameno 
(CL) il 12.02.1948 ed ivi  residente in Via Nazionale n.58 ne è nominato  vice Commissario 
liquidatore.                                                           
                                                                   

                                                                  Art. 2 

Il vice Commissario dovrà collaborare con il Commissario e svolgere compiti dallo stesso 
delegati.  

.  

                                                                 Art. 3 

Al commissario nominato spetta il trattamento economico previsto dal D.M. 23 febbraio 2001, 
n. 64, pubblicato nella G.U. n. 72 del 27.03.2001. 

Al vice Commissario nominato spetta, in ragione delle attività e dei compiti svolti, quota parte 
del compenso previsto dalla normativa vigente per il Commissario 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana. 

Tale provvedimento potrà essere impugnato dinnanzi al competente Tribunale Amministrativo, 
ovvero in via straordinaria dinnanzi al Presidente della Repubblica qualora sussistano i presupposti 
di legge. 

   Roma, 11 novembre 2011 

 Il direttore generale delle piccole e medie imprese
e degli enti cooperativi  del Ministero dello sviluppo economico

ESPOSITO 
 Il direttore generale dei servizi amministrativi

 del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali
VACCARI   

  11A15363



—  29  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

    DECRETO  14 novembre 2011 .

      Scioglimento di 100 società cooperative senza nomina di commissario. (Avviso n. 08/2011).    

     IL DIRIGENTE 
  DELLA DIREZIONE GENERALE DELLE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

 

 

   Ministero dello Sviluppo Economico

 
VISTI gli artt. 2545 septiesdecies del codice civile e 223 – septiesdecies disp. att. al codice civile; 
CONSIDERATO che dagli accertamenti effettuati, le cooperative di cui all’allegato elenco, si 
trovano nelle condizioni previste dalle sopra citate disposizioni; 
VISTO il d.Lgs. n. 220/2002 con particolare riferimento all’art. 12; 
CONSIDERATO che non viene sentita la Commissione Centrale per le Cooperative così come 
stabilito con parere espresso dalla stessa in data 15/05/2003; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione del Ministero dello sviluppo economico, approvato con 
d.P.R. n. 197/2008; 
VISTO il D.M. 07/05/2009 di individuazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del 
Ministero dello sviluppo economico; 
VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico in data 17/01/2007 concernente la 
determinazione dell’importo minimo di bilancio ai fini dello scioglimento d’ufficio ex art. 2545 
septiesdecies del codice civile senza che si proceda alla nomina del liquidatore; 
CONSIDERATO altresì che il provvedimento non comporta una fase liquidatoria; 
CONSIDERATO che in data 27/8/2011 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 199 – 
serie generale – è stato pubblicato il relativo avviso dell’avvio del procedimento per lo scioglimento 
per atto d’autorità senza nomina del commissario liquidatore; 
 

D E C R E T A 
Art. 1 

Sono sciolte senza nomina del commissario liquidatore n. 100 società cooperative di cui all’ 
allegato elenco che costituisce parte integrante del presente decreto. 

Art. 2 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.  

Art. 3 
I creditori o altri soggetti interessati possono presentare formale e motivata domanda 

all'autorità governativa, intesa ad ottenere la nomina del commissario liquidatore entro il termine 
perentorio di gg. 30 decorrenti dalla data di pubblicazione del presente decreto nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana. 
 
Avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini e presupposti di legge.  

   Roma, 14 novembre 2011 

 Il dirigente: DI NAPOLI    



—  30  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 ALLEGATO 

 

N
.

C
O

O
PE

R
A

TI
VA

SE
D

E
PR

R
EG

IO
N

E
C

O
D

.F
IS

C
.

C
O

ST
IT

.
A

D
ES

IO
N

E
1
CO

O
PE
RA

TI
VA

AG
RI
CO

LA
PI
ET
RO

M
AG

GI
O

FR
O
SI
N
O
N
E

FR
LA
ZI
O

01
52

57
20

60
1

03
/0
4/
19

85
CC

I
2
CO

O
PE
RA

TI
VA

FO
RT

U
N
A
PI
CC

O
LA

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

AQ
U
IN
O

FR
LA
ZI
O

02
11

93
70

60
5

06
/1
2/
19

99
3
CO

O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E
PR

O
GE

TT
O
SE
RV

IZ
I
O
N
LU

S
FR
O
SI
N
O
N
E

FR
LA
ZI
O

02
45

50
10

66
09

04
/0
8/
20

06
4
GE

M
M
A
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E

CE
CC

AN
O

FR
LA
ZI
O

02
38

49
10

66
06

23
/0
2/
20

05
5
N
U
O
VO

M
IL
LE
N
N
IO

CO
O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E

AQ
U
IN
O

FR
LA
ZI
O

02
01

17
50

60
7

02
/1
0/
19

97
6
PU

N
TO

W
AG

EN
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

AM
AS

EN
O

FR
LA
ZI
O

02
35

32
00

80
9

06
/0
9/
20

04
7
SA

CE
SA

N
DO

N
AT

O
VA

L
DI

CO
M
IN
O

FR
LA
ZI
O

01
54

16
40

60
1

24
/0
8/
19

85
U
N
CI

8
SO

CI
AL
CO

O
P
PR

EV
ID
EN

TI
A
PI
CC

O
LA

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

CA
SS
IN
O

FR
LA
ZI
O

02
28

47
90

60
3

15
/0
3/
20

03
9
T.
M
.T
.S
O
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

AM
AS

EN
O

FR
LA
ZI
O

02
37

58
40

60
6

12
/0
1/
20

05
10

TE
CN

O
2
EM

M
E
SO

C.
CO

O
P.

FR
O
SI
N
O
N
E

FR
LA
ZI
O

01
86

85
30

60
9

27
/0
1/
19

94
11

AU
DA

CE
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E

CI
ST
ER

N
A
DI

LA
TI
N
A

LT
LA
ZI
O

02
15

41
50

59
9

06
/0
5/
20

03
U
N
IC
O
O
P

12
AU

RU
N
CA

GE
N
S
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E

M
IN
TU

RN
O

LT
LA
ZI
O

01
07

29
40

59
4

25
/0
3/
19

83
13

IL
DO

LC
E
FO

RN
O
DE

LL
A
FA

M
IG
LI
A
RA

IM
O
N
DI

PI
CC

.S
O
C.
CO

O
P.

SE
ZZ
E

LT
LA
ZI
O

02
16

11
60

59
9

25
/0
6/
20

03
14

M
AP

CA
SA

20
02

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E

CI
ST
ER

N
A
DI

LA
TI
N
A

LT
LA
ZI
O

07
40

60
11

00
2

07
/0
2/
20

03
15

P.
V.
A.
A.

PI
CC

O
LA

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

DI
LA
VO

RO
SA

BA
U
DI
A

LT
LA
ZI
O

01
96

66
30

59
0

14
/0
1/
20

00
16

PR
O
GE

TT
O
LA
VO

RO
LA
TI
N
A

LT
LA
ZI
O

02
18

67
00

59
3

19
/0
1/
20

04
17

SP
ES

TR
AS

PO
RT

I
LA
TI
N
A

LT
LA
ZI
O

02
16

60
80

59
4

29
/0
7/
20

03
18

ST
EL
LA

LE
PI
N
A

PR
IV
ER

N
O

LT
LA
ZI
O

02
00

84
40

59
2

20
/1
0/
20

00
19

TI
RR

EN
A
SO

C.
CO

O
P.
AG

RI
CO

LA
PO

N
TI
N
IA

LT
LA
ZI
O

01
78

23
20

59
0

12
/0
9/
19

96
20

CO
SE
RI

PI
CC

O
LA

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

CA
N
TA

LI
CE

RI
LA
ZI
O

00
92

99
30

57
6

19
/1
2/
20

01
CC

I
21

R.
S.
G.

PI
CC

O
LA

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

PO
ST
A

RI
LA
ZI
O

00
95

29
70

57
2

17
/1
1/
20

03
22

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E
AN

TA
RE

S
CA

N
TA

LI
CE

RI
LA
ZI
O

00
92

68
80

57
6

27
/0
9/
20

01
23

X
M
AR

ZO
SO

C.
CO

O
P.

PO
GG

IO
BU

ST
O
N
E

RI
LA
ZI
O

00
56

25
20

57
7

15
/0
1/
19

81
24

PI
CC

O
LA

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

FO
GL

IA
N
O

VE
TR

AL
LA

VT
LA
ZI
O

01
75

99
70

56
7

29
/0
8/
20

03
25

AG
EN

ZI
A
LA
VO

RO
SO

C.
CO

O
P.

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

05
46

26
91

00
6

29
/0
1/
19

98
26

AR
CO

BA
LE
N
O

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

03
52

16
80

23
5

18
/0
7/
20

05
27

AR
GO

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

00
92

36
40

57
7

01
/0
6/
20

01
U
N
IC
O
O
P

28
AU

RA
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E

SA
N
TA

M
AR

IN
EL
LA

RM
LA
ZI
O

08
85

62
41

00
8

31
/0
1/
20

06
29

C.
S.
S.

CO
O
PE
RA

TI
VA

CO
ST
RU

ZI
O
N
IS
O
CI
AL
I
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

ED
IL
IZ
IA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

07
60

91
61

00
0

24
/0
7/
20

03
30

C.
D.
S.
(C
EN

TR
O
DI
ST
RI
BU

ZI
O
N
E
SE
RV

IZ
I)

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

06
64

72
81

00
2

11
/0
6/
20

01
31

C.
I.M

.A
.P
.C
O
O
PE
RA

TI
VA

IT
AL
IA
N
A
M
AN

O
VA

LA
N
ZA

AU
TO

TR
AS

PO
RT

IE
PU

LI
ZI
A

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

06
43

35
00

58
1

24
/0
2/
19

84
32

CL
EA

N
IN
G
SE
RV

IC
E
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

CO
LL
EF
ER

RO
RM

LA
ZI
O

07
36

34
51

00
1

14
/0
1/
20

03
33

CO
O
P.
SE
RV

IC
ES

20
00

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

06
41

39
51

00
2

28
/1
2/
20

00
34

CO
O
PE
RA

TI
VA

AR
TI
GI
AN

A
DI

GA
RA

N
ZI
A
AC

IL
IA

AC
IL
IA

RM
LA
ZI
O

02
95

44
10

58
1

18
/0
4/
19

77
35

CO
O
PE
RA

TI
VA

AR
TI
GI
AN

A
DI

GA
RA

N
ZI
A
AL
TO

AN
IE
N
E

SU
BI
AC

O
RM

LA
ZI
O

02
53

27
70

58
9

24
/0
4/
19

75
CC

I

EL
EN

C
O

  N
. 8

/2
01

1 
D

I C
O

O
PE

R
A

TI
VE

 D
A

 S
C

IO
G

LI
ER

E 
EX

  A
R

T.
 2

54
5 

SE
PT

IE
SD

EC
IE

S 
C

.C
.

 



—  31  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

N
.

C
O

O
PE

R
A

TI
VA

SE
D

E
PR

R
EG

IO
N

E
C

O
D

.F
IS

C
.

C
O

ST
IT

.
A

D
ES

IO
N

E

EL
EN

C
O

  N
. 8

/2
01

1 
D

I C
O

O
PE

R
A

TI
VE

 D
A

 S
C

IO
G

LI
ER

E 
EX

  A
R

T.
 2

54
5 

SE
PT

IE
SD

EC
IE

S 
C

.C
.

36
CO

O
PE
RA

TI
VA

GI
O
RN

AL
IS
TI
CA

CR
O
N
AC

HE
N
U
O
VE

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

08
64

66
31

00
5

08
/0
9/
20

05
37

CO
O
PE
RA

TI
VA

SE
RV

IZ
I,
TR

AS
PO

RT
IE

N
O
LI

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

05
02

40
51

21
0

31
/0
1/
20

05
38

CO
O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E
N
U
O
VA

O
ST
IA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

05
25

81
41

00
0

26
/0
2/
19

97
39

CO
O
PE
RA

TI
VA

VE
N
EZ
IA

GI
U
LI
A

FA
CC

HI
N
AG

GI
O
,A
U
TO

TR
AS

PO
RT

IE
TR

AS
PO

RT
IP
ES
AN

TI
PE
R
CO

N
TO

TE
RZ
I

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

03
10

85
90

58
3

22
/0
3/
19

78
CC

I
40

CO
RB

IU
M

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
51

35
91

00
9

22
/0
5/
20

07
41

CO
RN

U
CO

PI
A

AN
ZI
O

RM
LA
ZI
O

02
31

62
30

58
6

26
/0
3/
19

71
42

D.
E.
A.

SE
RV

IC
ES

GU
ID
O
N
IA

M
O
N
TE
CE

LI
O

RM
LA
ZI
O

05
44

31
01

00
0

17
/0
1/
19

98
U
N
IC
O
O
P

43
DE

LI
VE

R
FI
SH

SE
RV

IC
E
PI
CC

O
LA

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

08
02

63
41

00
1

14
/0
5/
20

04
44

DU
EM

IL
AI
M
PI
AN

TI
PI
CC

O
LA

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

01
95

94
50

59
2

03
/1
2/
19

99
45

E.
T.
S.
EA

SY
TR

AV
EL

SE
RV

IC
ES

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
20

72
81

00
8

03
/1
1/
20

06
46

ED
IL
IZ
IA

RE
SI
DE

N
ZI
AL
E
RO

M
A
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

ED
IL
IZ
IA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

07
30

12
11

00
4

21
/1
1/
20

02
U
N
CI

47
EL
EC

TR
O
TR

AN
SP
O
RT

&
SE
RV

IC
ES

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
70

68
61

00
3

07
/1
1/
20

07
48

ES
CU

LA
PI
O
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E

N
ET
TU

N
O

RM
LA
ZI
O

06
63

47
31

00
1

23
/0
5/
20

01
49

EU
RE

KA
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

08
94

58
61

00
6

29
/0
3/
20

06
AG

CI
50

EU
RO

ED
IZ
IO
N
IS
O
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

07
84

40
70

63
6

29
/1
1/
20

01
AG

CI
51

FI
AM

M
A
VI
VA

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

ED
IL
IZ
IA

PO
M
EZ
IA

RM
LA
ZI
O

97
07

81
90

58
0

08
/0
3/
19

91
52

FU
TU

RA
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

02
08

27
40

60
2

24
/0
3/
19

99
53

FU
TU

RE
TE
CN

O
LO

GI
E
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

ED
IL
IZ
IA

FI
U
M
IC
IN
O

RM
LA
ZI
O

07
68

80
81

00
4

01
/1
0/
20

03
54

GE
N
ER

AL
SE
RV

IC
E
M
.G
.B
.

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
74

31
31

00
6

22
/1
1/
20

07
55

GR
AN

DI
SE
RV

IZ
IL
O
GI
ST
IC
I

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

05
75

83
51

00
0

06
/0
5/
19

99
56

IP
AR

CH
ID

EL
L'
AN

IE
N
E
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

AG
RI
CO

LA
VI
CO

VA
RO

RM
LA
ZI
O

08
95

80
71

00
6

25
/0
3/
20

06
57

IL
M
AT

TO
N
E

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

08
02

49
91

00
5

12
/0
5/
20

04
U
N
IC
O
O
P

58
IL
N
AR

GH
IL
E'
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
45

91
01

00
3

04
/0
4/
20

07
59

IN
.F
O
R.

ID
EA

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

06
70

98
11

00
1

01
/0
8/
20

01
60

IS
TA

RC
H

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
16

82
71

00
6

05
/1
0/
20

06
61

IT
AC

A
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E

O
N
LU

S
RO

M
A

RM
LA
ZI
O

09
47

70
41

00
9

12
/0
4/
20

07
62

LA
SF
IN
GE

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

06
28

63
31

00
1

21
/0
9/
20

00
63

LA
BO

RA
TO

RI
O
P
3

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

05
63

43
41

00
1

11
/1
1/
19

98
U
N
IC
O
O
P

64
L'
AN

GO
LE
TT
O

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

08
56

83
71

00
2

20
/0
6/
20

05
U
N
IC
O
O
P

65
L'
AR

PA
RO

M
A

RM
LA
ZI
O

09
67

09
41

00
5

09
/1
0/
20

07
66

LE
S
CL
O
CH

AR
DS

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

03
72

00
40

23
1

05
/1
0/
20

07
67

LI
BE

RA
PR

ES
S

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

GI
O
RN

AL
IS
TI
CA

ED
IT
RI
CE

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

08
27

83
91

00
1

17
/1
2/
20

04
68

LO
GI
.T
EC

N
O
.
LO

GI
ST
IC
A
TE
CN

O
LO

GI
CA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
48

33
71

00
2

23
/0
4/
20

07
69

M
.S
.T
.C
O
O
P

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
66

26
31

00
2

25
/0
9/
20

07
70

M
AC

RI
TE
X
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
21

38
11

00
4

11
/1
1/
20

06

 



—  32  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

N
.

C
O

O
PE

R
A

TI
VA

SE
D

E
PR

R
EG

IO
N

E
C

O
D

.F
IS

C
.

C
O

ST
IT

.
A

D
ES

IO
N

E

EL
EN

C
O

  N
. 8

/2
01

1 
D

I C
O

O
PE

R
A

TI
VE

 D
A

 S
C

IO
G

LI
ER

E 
EX

  A
R

T.
 2

54
5 

SE
PT

IE
SD

EC
IE

S 
C

.C
.

71
M
AR

CO
N
IL
O
GI
ST
IC
A

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
67

12
31

00
0

09
/1
0/
20

07
72

M
AS

TE
R
SE
RV

IC
E
PI
CC

O
LA

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

M
AR

IN
O

RM
LA
ZI
O

07
20

96
91

00
0

19
/0
9/
20

02
73

M
IS
SI
O
N
E
LA
VO

RO
CO

O
PE
RA

TI
VA

DI
PR

O
DU

ZI
O
N
E
E
LA
VO

RO
RO

M
A

RM
LA
ZI
O

09
60

62
01

00
3

24
/0
7/
20

07
74

M
O
.S
A.

CO
O
P
GA

RA
N
ZI
A

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

07
31

46
01

00
1

13
/1
2/
20

02
75

M
O
N
DO

SE
RV

IC
E
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

N
ET
TU

N
O

RM
LA
ZI
O

09
43

92
91

00
7

22
/0
3/
20

07
76

N
EW

PH
AR

M
A
SE
RV

IC
E

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

01
85

09
30

97
3

13
/0
1/
20

01
77

N
O
IP
ER

VO
I
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

01
64

80
90

66
8

28
/1
2/
20

04
78

O
RO

33
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

ED
IL
IZ
IA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

07
99

24
80

58
7

20
/0
5/
19

87
79

PE
YR

AN
O
IN
TE
RN

AT
IO
N
AL

SE
RV

IC
ES

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

05
45

64
51

00
3

03
/0
2/
19

98
80

PI
AN

ET
A
LA
VO

RO
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
57

26
31

00
1

25
/0
6/
20

07
81

PR
O
SE
CU

RI
TY

AN
D
SE
RV

IC
E

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

08
44

05
71

00
1

21
/0
3/
20

05
82

PR
O
FE
SS
IO
N
E
LO

GI
ST
IC
A
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
19

15
51

00
2

19
/1
0/
20

06
83

RE
SI
DE

N
ZI
AL
E
RO

M
AN

A
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

ED
IL
IZ
IA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

02
54

63
40

58
5

14
/1
2/
19

70
84

RO
SA

DE
IV

EN
TI

CO
O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E
IN
TE
GR

AT
A

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

07
53

85
11

00
2

22
/0
5/
20

03
85

SA
N
T'
AG

O
ST
IN
O

VE
LL
ET
RI

RM
LA
ZI
O

09
44

53
31

00
3

29
/0
3/
20

07
86

SE
CU

RI
TY

&
IN
SP
EC

TI
O
N
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

CO
LL
EF
ER

RO
RM

LA
ZI
O

07
36

32
61

00
4

14
/0
1/
20

03
87

SE
RV

IZ
IA

LB
ER

GH
IE
RI

FR
AS

CA
TI

RM
LA
ZI
O

09
51

34
31

00
8

18
/0
5/
20

07
88

SE
RV

IZ
IP
ER

IL
CO

N
SU

M
O
RE

SP
O
N
SA

BI
LE

PI
CC

O
LA

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

05
74

08
11

00
4

01
/0
4/
19

99
89

SG
SE
RV

IC
E

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

08
73

40
21

00
2

14
/1
1/
20

05
U
N
CI

90
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

ED
IL
IZ
IA

RO
M
A
LA
ZI
O
IN

BR
EV

E
CO

.R
O
.L
A.

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

05
68

23
51

00
1

19
/0
1/
19

99
U
N
CI

91
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

ED
IL
IZ
IA

LO
RE

N
A

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

03
59

45
10

58
2

25
/0
6/
19

74
92

SO
LE

E
LU

N
A
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

02
22

71
40

59
3

08
/1
0/
20

04
93

SU
FI
L
CO

O
PE
RA

TI
VA

SO
CI
AL
E

LA
DI
SP
O
LI

RM
LA
ZI
O

08
71

19
41

00
8

20
/1
0/
20

05
94

TA
BA

CC
O
SE
RV

IC
E
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

BR
AC

CI
AN

O
RM

LA
ZI
O

09
74

92
41

00
7

04
/1
2/
20

07
95

TI
RR

EN
O
1

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

ED
IL
IZ
IA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
03

85
71

00
7

05
/0
6/
20

06
96

TR
AV

AU
X
SE
RV

IZ
I
CO

M
PL
EM

EN
TA

RI
AL
LE

AZ
IE
N
DE

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

01
48

43
00

49
4

17
/1
2/
20

04
97

U
RB

E
SE
RV

IZ
IE
D
ED

IL
IZ
IA

PI
CC

O
LA

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

05
95

72
01

00
6

21
/0
1/
20

00
98

U
SN

EA
SO

CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

CA
N
AL
E
M
O
N
TE
RA

N
O

RM
LA
ZI
O

06
48

58
11

00
1

26
/0
2/
20

01
U
N
IC
O
O
P

99
VI
LL
AG

GI
O
DE

GL
II
M
PE
RA

TO
RI

SO
C.
CO

O
P.
ED

IL
IZ
IA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

09
09

78
01

00
6

27
/0
6/
20

06
10

0
W
O
RK

TE
AM

SO
CI
ET
A
CO

O
PE
RA

TI
VA

RO
M
A

RM
LA
ZI
O

04
49

21
40

96
9

20
/0
7/
20

04

  11A15364  



—  33  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 
  MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

  DIPARTIMENTO PER L’IMPRESA E L’INTERNAZIONALIZZAZIONE

      Avvio del procedimento per lo scioglimento di 94 società cooperative aventi sede nelle Regioni: Abruzzo, Basilicata, 
Calabria, Campania, Emilia Romagna, Liguria, Marche, Molise, Puglia, Toscana, Umbria e Veneto. (Avviso n. 09/2011).    

     

 

 
La scrivente Amministrazione, in relazione agli atti di propria competenza, comunica 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 della legge 241/90, che è avviato il procedimento 
per lo scioglimento d’ufficio senza nomina di liquidatore delle società cooperative 
sotto elencate, in quanto, dagli accertamenti effettuati, le stesse risultano trovarsi 
nelle condizioni previste dall’art. 2545 septiesdecies del codice civile. 
I soggetti legittimati di cui al citato art. 7 della legge 241/90, potranno chiedere 
informazioni o far pervenire memorie e documenti entro gg. 30 dalla data di 
pubblicazione del presente avviso, ai seguenti numeri: fax 06/47055020 – tel. 
06/47055073 o all’indirizzo: Ministero dello Sviluppo Economico, Dipartimento per 
l'Impresa e l'Internazionalizzazione, Direzione Generale delle PMI e gli Enti 
Cooperativi, Divisione IV, Viale Boston, 25 -  00144 Roma. 
 
Responsabile del procedimento è la dr.ssa Silvia Trento.  

    
 



—  34  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 ALLEGATO 

 

N
.

C
O

O
PE

R
A

TI
VA

SE
D

E
PR

R
EG

IO
N

E
C

O
D

.F
IS

C
.

C
O

ST
IT

.
A

D
ES

IO
N

E
1

C
O

N
S

IT
 –

 C
O

N
S

O
R

ZI
O

 IM
P

R
E

S
E

 D
E

L 
TE

R
R

IT
O

R
IO

 –
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 C
O

N
S

O
R

TI
LE

C
A

S
TE

LV
E

C
C

H
IO

 S
U

B
E

Q
U

O
A

Q
A

B
R

U
ZZ

O
01

39
43

20
66

5
23

/0
5/

19
96

2
IL

 M
E

LO
G

R
A

N
O

 –
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 A
 R

.L
.

L'
A

Q
U

IL
A

A
Q

A
B

R
U

ZZ
O

01
68

09
30

66
4

26
/0

1/
20

06
C

C
I

3
E

S
S

E
R

R
E

 –
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 A
 R

.L
.

C
H

IE
TI

C
H

A
B

R
U

ZZ
O

00
37

66
80

69
0

05
/0

7/
19

85
4

O
V

E
R

 –
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 D
I P

R
O

D
U

ZI
O

N
E

 E
 L

A
V

O
R

O
LA

N
C

IA
N

O
 

C
H

A
B

R
U

ZZ
O

02
19

00
70

69
4

08
/0

1/
20

07
C

C
I

5
R

E
S

IN
TE

X
 S

O
C

. C
O

O
P

. A
 R

.L
.

M
A

TE
R

A
M

T
B

A
S

IL
IC

A
TA

00
48

90
70

77
1

23
/1

0/
19

87
U

N
IC

O
O

P
6

S
A

N
 M

A
U

R
IZ

IO
 P

IC
C

O
LA

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 A

 R
.L

.
M

O
N

TA
LB

A
N

O
 J

O
N

IC
O

M
T

B
A

S
IL

IC
A

TA
00

60
24

50
77

7
18

/1
0/

19
95

7
A

R
C

A
 –

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
A

TE
LL

A
P

Z
B

A
S

IL
IC

A
TA

01
63

11
00

76
3

19
/1

2/
20

05
8

C
.S

.C
. -

 C
O

N
S

O
R

ZI
O

 P
E

R
 L

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 E
 L

A
 C

O
O

P
E

R
A

ZI
O

N
E

 –
 S

O
C

. C
O

O
P

.
G

E
N

ZA
N

O
 D

I L
U

C
A

N
IA

P
Z

B
A

S
IL

IC
A

TA
01

62
83

30
76

1
31

/1
0/

20
05

9
C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 E

D
IL

 T
.M

. P
R

O
D

U
ZI

O
N

E
 E

 L
A

V
O

R
O

 –
 P

.S
.C

.
P

O
TE

N
ZA

P
Z

B
A

S
IL

IC
A

TA
96

02
97

40
76

6
21

/0
7/

19
99

10
E

D
IL

C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 T
R

E
 S

O
C

. C
O

O
P

. A
 R

.L
.

R
IO

N
E

R
O

 IN
 V

U
LT

U
R

E
P

Z
B

A
S

IL
IC

A
TA

01
62

35
60

76
8

17
/0

8/
20

05
11

JO
LL

Y
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

M
A

R
A

TE
A

P
Z

B
A

S
IL

IC
A

TA
01

62
11

20
76

3
08

/0
7/

20
05

12
LA

 L
O

R
IC

A
 A

 R
.L

.
V

IG
G

IA
N

E
LL

O
P

Z
B

A
S

IL
IC

A
TA

00
91

13
10

76
1

27
/0

5/
19

86
13

S
O

C
. C

O
O

P
. S

E
R

V
IC

E
 S

U
D

 A
 R

.L
.

LA
TR

O
N

IC
O

P
Z

B
A

S
IL

IC
A

TA
01

01
88

20
76

9
18

/0
1/

19
89

14
*I

L 
C

O
N

TA
D

IN
O

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
C

O
R

IG
LI

A
N

O
 C

A
LA

B
R

O
C

S
C

A
LA

B
R

IA
02

94
35

00
78

1
29

/0
7/

20
08

15
*S

A
N

TA
 G

IA
N

N
A

 B
E

R
E

TT
A

 M
O

LL
A

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 S

O
C

IA
LE

 –
 O

N
LU

S
C

A
S

S
A

N
O

 A
LL

O
 IO

N
IO

C
S

C
A

LA
B

R
IA

02
74

59
60

78
7

15
/1

2/
20

05
16

ID
E

A
 - 

S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 S

O
C

IA
LE

 A
 M

U
TU

A
LI

TA
 P

R
E

V
A

LE
N

TE
O

R
S

O
M

A
R

S
O

C
S

C
A

LA
B

R
IA

02
67

86
10

78
9

20
/1

2/
20

04
17

L'
 A

R
TI

S
TI

C
A

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
C

O
S

E
N

ZA
C

S
C

A
LA

B
R

IA
02

31
65

20
78

8
08

/0
2/

20
00

18
P

U
LI

TR
A

S
P

O
R

T 
S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

M
O

N
TA

LT
O

 U
FF

U
G

O
C

S
C

A
LA

B
R

IA
02

34
27

30
78

1
02

/0
6/

20
00

U
N

IC
O

O
P

19
S

IB
A

R
I P

O
LL

IN
O

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
C

A
S

TR
O

V
IL

LA
R

I
C

S
C

A
LA

B
R

IA
02

79
09

20
78

5
14

/0
7/

20
06

20
N

U
O

V
A

 S
A

N
 G

IU
S

E
P

P
E

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
P

IA
N

O
P

O
LI

C
Z

C
A

LA
B

R
IA

02
70

69
00

79
8

17
/0

3/
20

05
21

R
A

D
IO

 C
O

R
TA

LE
 –

 S
TU

D
IO

 9
7

C
O

R
TA

LE
C

Z
C

A
LA

B
R

IA
01

53
66

30
79

9
29

/0
8/

19
85

22
V

IS
 A

U
R

E
A

 –
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 A
 R

.L
.

R
O

C
C

A
 D

I N
E

TO
K

R
C

A
LA

B
R

IA
02

42
62

40
79

8
10

/0
5/

20
01

U
N

IC
O

O
P

23
LA

 R
O

S
A

 D
E

I V
E

N
TI

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 A

G
R

IC
O

LA
M

E
LI

C
U

C
C

O
R

C
C

A
LA

B
R

IA
02

34
55

90
80

2
15

/0
7/

20
05

24
*S

A
N

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
 S

O
C

. C
O

O
P

. A
 R

.L
.

P
A

R
E

TE
C

E
C

A
M

P
A

N
IA

02
00

32
80

61
3

30
/0

1/
19

92
25

*P
A

R
C

O
 F

LO
R

Y
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 E
D

IL
IZ

IA
 A

 R
.L

.
N

A
P

O
LI

N
A

C
A

M
P

A
N

IA
01

25
30

50
63

5
18

/1
0/

19
69

26
*S

O
C

IE
TA

 P
R

O
M

O
TR

IC
E

 T
E

A
M

 2
00

0 
S

O
C

. C
O

O
P

. A
 R

.L
.

P
O

R
TI

C
I

N
A

C
A

M
P

A
N

IA
03

93
67

51
21

7
27

/1
2/

20
00

27
A

R
C

H
IM

E
D

E
  S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

S
O

M
M

A
 V

E
S

U
V

IA
N

A
N

A
C

A
M

P
A

N
IA

04
93

83
51

21
2

26
/1

1/
20

04
28

S
O

C
IE

TA
 C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 S

O
C

IA
LE

 T
E

C
N

O
C

O
P

P
O

LL
E

N
A

 T
R

O
C

C
H

IA
N

A
C

A
M

P
A

N
IA

03
78

64
11

21
9

18
/0

1/
20

00
29

*C
H

IA
R

A
 –

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
V

IB
O

N
A

TI
S

A
C

A
M

P
A

N
IA

04
12

04
50

65
7

23
/0

3/
20

04
30

*S
A

N
 M

A
R

IN
O

 –
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 E
D

IF
IC

A
TR

IC
E

ZO
LA

 P
E

D
R

O
S

A
B

O
E

M
IL

IA
 R

.
00

94
72

50
37

9
25

/0
6/

19
76

31
B

A
C

K
S

TA
G

E
 P

IC
C

O
LA

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
B

O
LO

G
N

A
B

O
E

M
IL

IA
 R

.
02

15
83

71
20

9
06

/0
3/

20
01

32
C

.E
.S

.A
. C

O
S

TR
U

ZI
O

N
I -

 P
IC

C
O

LA
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

S
A

N
T'

A
G

A
TA

 B
O

LO
G

N
E

S
E

B
O

E
M

IL
IA

 R
.

02
04

41
91

20
9

20
/0

1/
20

00
33

C
A

M
E

LO
T 

P
IC

C
O

LA
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

.
B

O
LO

G
N

A
B

O
E

M
IL

IA
 R

.
02

04
31

21
20

7
13

/0
1/

20
00

34
G

E
N

E
R

A
L 

C
O

O
P

 P
IC

C
O

LA
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

IM
O

LA
B

O
E

M
IL

IA
 R

.
02

37
92

81
20

3
30

/0
7/

20
03

35
IN

TE
R

P
R

O
G

R
A

M
B

O
LO

G
N

A
B

O
E

M
IL

IA
 R

.
02

37
37

71
20

9
04

/0
7/

20
03

36
JO

B
 S

E
R

V
IC

E
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

C
A

S
TE

N
A

S
O

B
O

E
M

IL
IA

 R
.

02
06

07
21

20
2

02
/0

3/
20

00
37

K
A

' S
P

A
ZZ

 - 
P

IC
C

O
LA

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
B

O
LO

G
N

A
B

O
E

M
IL

IA
 R

.
02

27
15

51
20

8
08

/0
5/

20
02

38
M

E
D

IA
M

A
R

E
A

 P
IC

C
O

LA
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

S
A

N
 L

A
ZZ

A
R

O
 D

I S
A

V
E

N
A

B
O

E
M

IL
IA

 R
.

02
06

72
21

20
6

10
/0

3/
20

00
39

Q
.Y

.B
. P

IC
C

O
LA

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
C

A
S

TE
N

A
S

O
B

O
E

M
IL

IA
 R

.
02

40
46

61
20

5
28

/1
1/

20
03

40
S

M
A

LL
 G

.F
. P

IC
C

O
LA

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
S

A
N

T'
A

G
A

TA
 B

O
LO

G
N

E
S

E
B

O
E

M
IL

IA
 R

.
02

23
57

81
20

6
10

/0
1/

20
02

EL
EN

C
O

  N
. 9

 /2
01

1 
D

I C
O

O
PE

R
A

TI
VE

 D
A

 S
C

IO
G

LI
ER

E 
EX

  A
R

T.
 2

54
5 

SE
PT

IE
SD

EC
IE

S 
C

.C
.

 



—  35  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

N
.

C
O

O
PE

R
A

TI
VA

SE
D

E
PR

R
EG

IO
N

E
C

O
D

.F
IS

C
.

C
O

ST
IT

.
A

D
ES

IO
N

E
EL

EN
C

O
  N

. 9
 /2

01
1 

D
I C

O
O

PE
R

A
TI

VE
 D

A
 S

C
IO

G
LI

ER
E 

EX
  A

R
T.

 2
54

5 
SE

PT
IE

SD
EC

IE
S 

C
.C

.

41
S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

  I
N

TE
R

N
A

TI
O

N
A

L 
S

E
R

V
IC

E
LI

ZZ
A

N
O

 IN
 B

E
LV

E
D

E
R

E
B

O
E

M
IL

IA
 R

.
01

87
56

51
20

8
23

/0
3/

19
98

U
N

C
I

42
S

TU
D

IO
 S

IS
TE

M
I I

M
P

R
E

N
D

IT
O

R
IA

LI
 - 

P
IC

C
O

LA
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

B
O

LO
G

N
A

B
O

E
M

IL
IA

 R
.

00
86

59
51

20
6

02
/0

4/
20

01
43

FI
N

M
A

N
A

G
E

R
 - 

P
IC

C
O

LA
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

B
O

LO
G

N
A

B
O

 
E

M
IL

IA
 R

.
02

00
01

21
20

8
23

/0
7/

19
99

44
C

A
TE

R
IN

G
 S

Y
S

TE
M

 - 
S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

O
S

TE
LL

A
TO

FE
E

M
IL

IA
 R

.
01

67
59

50
38

8
30

/1
2/

20
05

U
N

C
I

45
C

O
M

P
A

G
N

IA
 D

E
I S

E
R

V
IZ

I G
E

N
E

R
A

LI
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

FE
R

R
A

R
A

FE
E

M
IL

IA
 R

.
02

92
69

60
36

6
17

/0
5/

20
04

U
N

C
I

46
FI

LO
B

LU
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

TR
E

S
IG

A
LL

O
FE

E
M

IL
IA

 R
.

01
65

69
10

38
5

12
/0

4/
20

05
U

N
C

I
47

A
LI

' S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
G

U
IG

LI
A

M
O

E
M

IL
IA

 R
.

03
08

26
60

36
0

29
/0

8/
20

06
48

C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 A
ZZ

U
R

R
A

C
A

S
TE

LF
R

A
N

C
O

 E
M

IL
IA

M
O

E
M

IL
IA

 R
.

02
06

88
30

36
9

15
/1

1/
19

91
U

N
C

I
49

D
I.L

O
. P

IC
C

O
LA

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
R

E
G

G
IO

LO
R

E
E

M
IL

IA
 R

.
01

80
21

10
35

1
02

/0
6/

19
98

50
LO

C
O

M
O

TO
R

E
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

R
E

G
G

IO
 E

M
IL

IA
R

E
E

M
IL

IA
 R

.
02

26
65

60
35

4
02

/0
3/

20
07

C
C

I
51

S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 A

C
I T

E
C

N
IC

A
G

E
N

O
V

A
G

E
LI

G
U

R
IA

01
37

22
40

99
2

07
/0

2/
20

03
LE

G
A

52
S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 F
O

N
D

E
R

IA
 IN

 G
H

IS
A

O
R

E
R

O
G

E
LI

G
U

R
IA

01
67

28
50

99
5

03
/1

0/
20

06
53

C
LE

A
N

IN
G

 S
E

R
V

IC
E

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 (E

X
 G

.I.
L.

. P
.S

.C
.)

A
LB

E
N

G
A

S
V

LI
G

U
R

IA
00

85
43

60
33

6
03

/0
4/

19
84

U
N

C
I

54
N

E
W

 G
E

N
E

R
A

TI
O

N
 S

TO
R

E
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

FA
B

R
IA

N
O

A
N

M
A

R
C

H
E

02
32

91
40

42
6

04
/0

4/
20

07
U

N
C

I
55

E
D

IZ
IO

N
I A

D
R

IA
TI

C
H

E
 G

R
O

U
P

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
FE

R
M

O
FM

M
A

R
C

H
E

01
81

23
30

44
5

04
/0

8/
20

04
A

G
C

I
56

E
D

IZ
IO

N
I A

D
R

IA
TI

C
H

E
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

FE
R

M
O

FM
M

A
R

C
H

E
01

79
25

60
44

1
10

/0
2/

20
04

A
G

C
I

57
S

O
C

IA
LE

TE
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 S
O

C
IA

LE
FR

A
N

C
A

V
IL

LA
 D

'E
TE

FM
M

A
R

C
H

E
01

86
28

40
44

2
27

/1
0/

20
05

58
E

TR
A

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 

P
O

LL
E

N
ZA

M
C

M
A

R
C

H
E

01
55

81
00

43
2

02
/0

5/
20

05
U

N
C

I
59

LI
N

E
A

 C
A

S
A

 –
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

C
IV

IT
A

N
O

V
A

 M
A

R
C

H
E

M
C

M
A

R
C

H
E

01
64

29
70

43
6

10
/1

2/
20

07
60

A
G

R
IC

O
O

P
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

S
A

N
TA

 C
R

O
C

E
 D

I M
A

G
LI

A
N

O
C

B
M

O
LI

S
E

01
44

85
00

70
0

22
/0

6/
20

01
61

A
R

C
A

 C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 S
O

C
IA

LE
 A

 R
.L

.
C

A
M

P
O

B
A

S
S

O
C

B
M

O
LI

S
E

00
94

91
90

70
6

28
/1

1/
19

97
C

C
I

62
C

O
M

U
N

IT
A

S
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

C
A

M
P

O
B

A
S

S
O

C
B

M
O

LI
S

E
01

52
96

00
70

0
09

/0
5/

20
05

63
E

LE
TT

A
  P

IC
C

O
LA

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
C

A
M

P
O

B
A

S
S

O
C

B
M

O
LI

S
E

01
42

10
00

70
2

03
/0

5/
20

00
64

S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 S

O
C

IA
LE

 A
 R

.L
. S

A
N

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
TE

R
M

O
LI

C
B

M
O

LI
S

E
01

47
47

00
70

3
17

/0
9/

20
02

U
N

IC
O

O
P

65
C

O
E

L 
IN

FO
R

M
A

TI
C

A
 P

.S
.C

. A
 R

.L
.

IS
E

R
N

IA
IS

M
O

LI
S

E
00

38
00

50
94

8
11

/0
7/

19
96

66
S

.A
.M

. S
E

R
V

IZ
I A

LT
O

 M
O

LI
S

E
 –

 P
.S

.C
. A

 R
.L

.
A

G
N

O
N

E
IS

M
O

LI
S

E
00

36
12

10
94

1
20

/1
2/

19
82

67
*D

. &
  D

. B
A

R
LE

TT
A

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 E

D
IL

IZ
IA

 A
 R

.L
.

B
A

R
LE

TT
A

B
A

P
U

G
LI

A
05

37
29

60
72

3
01

/0
7/

19
99

68
*G

IA
N

N
U

ZZ
I P

IC
C

O
LA

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 A

 R
.L

.
M

O
N

O
P

O
LI

B
A

P
U

G
LI

A
05

06
90

30
72

3
13

/1
0/

19
97

69
*A

TL
A

N
D

ID
E

 P
IC

C
O

LA
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 S
O

C
IA

LE
 A

 R
.L

.
S

A
N

 P
A

O
LO

 D
I C

IV
IT

A
TE

FG
P

U
G

LI
A

03
08

84
90

71
3

21
/1

2/
20

00
70

*G
R

A
P

H
M

E
D

IA
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

LU
C

E
R

A
FG

P
U

G
LI

A
02

20
07

10
71

9
29

/1
1/

19
96

71
*N

.M
. C

O
S

TR
U

ZI
O

N
I –

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
LE

S
IN

A
FG

P
U

G
LI

A
03

51
65

80
71

3
01

/0
3/

20
07

72
C

E
N

TR
O

 S
E

R
V

IZ
I F

ID
U

C
IA

R
I –

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
FI

R
E

N
ZE

FI
TO

S
C

A
N

A
05

08
96

30
48

6
15

/1
2/

20
00

C
C

I
73

C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 S
O

C
IA

LE
 N

E
W

 D
E

A
L 

A
 R

.L
.

LI
V

O
R

N
O

LI
TO

S
C

A
N

A
01

18
21

60
49

7
18

/0
3/

19
96

74
D

A
R

E
S

S
A

LA
M

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 A

 R
.L

.
LI

V
O

R
N

O
LI

TO
S

C
A

N
A

01
36

47
30

49
7

19
/0

4/
20

01
75

G
IO

V
A

N
N

I O
TT

A
V

IO
 N

O
O

LT
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

LI
V

O
R

N
O

LI
TO

S
C

A
N

A
01

08
65

00
94

1
07

/0
5/

19
93

76
S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 E
U

R
O

P
A

 S
E

R
V

IZ
I

LI
V

O
R

N
O

LI
TO

S
C

A
N

A
01

46
77

20
49

4
25

/0
5/

20
04

77
V

A
LE

R
IA

 M
O

D
E

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 A

R
TI

G
IA

N
A

LI
V

O
R

N
O

LI
TO

S
C

A
N

A
01

54
76

20
49

0
08

/1
1/

20
06

78
A

C
C

E
N

TO
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

P
IE

TR
A

S
A

N
TA

LU
TO

S
C

A
N

A
01

83
03

90
46

2
26

/0
7/

20
01

U
N

C
I

79
H

O
U

S
E

 C
O

S
TR

U
ZI

O
N

I S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 

A
LT

O
P

A
S

C
IO

LU
TO

S
C

A
N

A
02

01
08

00
46

0
27

/1
0/

20
05

U
N

IC
O

O
P

80
LA

 M
E

R
ID

IA
N

A
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 
B

O
R

G
O

 A
 M

O
ZZ

A
N

O
LU

TO
S

C
A

N
A

01
95

16
70

46
0

20
/0

5/
20

04

 



—  36  —

Supplemento ordinario n. 250 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2812-12-2011

 

N
.

C
O

O
PE

R
A

TI
VA

SE
D

E
PR

R
EG

IO
N

E
C

O
D

.F
IS

C
.

C
O

ST
IT

.
A

D
ES

IO
N

E
EL

EN
C

O
  N

. 9
 /2

01
1 

D
I C

O
O

PE
R

A
TI

VE
 D

A
 S

C
IO

G
LI

ER
E 

EX
  A

R
T.

 2
54

5 
SE

PT
IE

SD
EC

IE
S 

C
.C

.

81
S

V
IL

U
P

P
O

 E
 F

U
TU

R
O

 V
A

LL
E

 D
I A

R
N

I S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
S

TA
ZZ

E
M

A
LU

TO
S

C
A

N
A

01
86

31
20

46
3

18
/0

4/
20

02
82

*F
U

TU
R

A
 6

 –
 C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 S

O
C

IA
LE

M
A

S
S

A
M

S
TO

S
C

A
N

A
01

15
26

90
45

7
04

/1
2/

20
06

83
N

U
O

V
A

 A
R

E
S

 S
E

R
V

IZ
I –

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 

S
A

N
 G

IU
LI

A
N

O
 T

E
R

M
E

P
I

TO
S

C
A

N
A

01
42

30
00

50
2

20
/0

8/
19

97
C

C
I

84
C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 S

O
C

IA
LE

 A
 R

.L
. L

A
 B

U
S

S
O

LA
 P

IS
TO

IA
 –

 O
N

LU
S

P
IS

TO
IA

P
T

TO
S

C
A

N
A

01
54

24
80

47
8

16
/1

1/
20

04
85

C
.A

R
.E

.A
. -

 C
O

N
S

O
R

ZI
O

 A
R

TI
G

IA
N

I E
U

G
U

B
IN

I E
D

IL
I E

 A
FF

IN
I S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 A
 R

.L
.

G
U

B
B

IO
P

G
U

M
B

R
IA

00
41

84
60

54
9

20
/0

8/
19

75
86

C
.S

.M
. C

E
N

TR
O

 S
E

R
V

IZ
I M

U
LT

IE
TN

IC
O

 –
 S

O
C

. C
O

O
P

. A
 R

.L
.

P
E

R
U

G
IA

P
G

U
M

B
R

IA
02

47
52

30
54

2
28

/0
8/

20
00

87
C

A
R

LO
 C

A
TT

A
N

E
O

 –
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

FO
LI

G
N

O
P

G
U

M
B

R
IA

82
00

27
70

54
1

24
/0

6/
19

65
88

D
E

C
O

R
 S

E
R

V
IC

E
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

O
R

V
IE

TO
TR

U
M

B
R

IA
01

28
75

70
55

8
10

/0
7/

20
03

89
S

O
C

. C
O

O
P

. A
 R

.L
. G

E
S

TI
M

A
N

 –
 G

E
S

TI
O

N
E

 S
E

R
V

IZ
I U

R
B

A
N

I
TE

R
N

I
TR

U
M

B
R

IA
00

54
32

70
55

7
30

/0
1/

19
88

A
G

C
I

90
P

IA
V

E
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

P
O

N
TE

 D
I P

IA
V

E
TV

V
E

N
E

TO
03

64
63

70
26

6
15

/0
6/

20
01

U
N

C
I

91
C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 E

D
IL

IZ
IA

 S
A

N
 S

TI
N

O
 U

N
O

 –
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

 A
 R

.L
.

V
E

N
E

ZI
A

V
E

V
E

N
E

TO
00

78
03

30
27

0
23

/1
0/

19
78

C
C

I
92

S
O

LA
R

E
 E

U
R

O
P

E
A

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 S

O
C

IA
LE

S
A

N
 D

O
N

A
' D

I P
IA

V
E

V
E

V
E

N
E

TO
03

60
60

40
27

1
25

/0
3/

20
05

C
C

I
93

G
E

A
 V

E
R

O
N

A
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

V
E

R
O

N
A

V
R

V
E

N
E

TO
03

49
37

60
23

9
31

/0
3/

20
05

C
C

I
94

V
IN

C
I –

 V
E

N
E

TO
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

V
IL

LA
FR

A
N

C
A

 D
I V

E
R

O
N

A
V

R
V

E
N

E
TO

03
61

04
00

23
0

27
/0

6/
20

06
C

C
I

  11A15365  

ALFONSO ANDRIANI, redattore
DELIA CHIARA, vice redattore

(WI-GU-2011-SON-243) Roma,  2011  - Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. - S.



MODALITÀ PER LA VENDITA

La «Gazzetta Ufficiale» e tutte le altre pubblicazioni dell’Istituto sono in vendita al pubblico:

— presso l’Agenzia dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. in ROMA,

piazza G. Verdi, 1 -  00198 Roma   06-85082147

— presso le librerie concessionarie riportate nell’elenco consultabile sul sito www.ipzs.it, 

al collegamento rete di vendita (situato sul lato destro della pagina).

L’Istituto conserva per la vendita le Gazzette degli ultimi 4 anni fino ad esaurimento. Le richieste per 

corrispondenza potranno essere inviate a:

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato

Direzione Marketing e Vendite

Via Salaria, 1027 

00138 Roma

fax: 06-8508-3466

e-mail: informazioni@gazzettaufficiale.it

vendo cura di specificare nell’ordine, oltre al fascicolo di GU richiesto, l’indirizzo di spedizione e di 

fatturazione (se diverso) ed indicando i dati fiscali (codice fiscale e partita IVA, se titolari) obbligatori secondo il 

DL 223/2007. L’importo della fornitura, maggiorato di un contributo per le spese di spedizione, sarà versato 

in contanti alla ricezione.



 

N.B.:  L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili

Integrando con la somma di  80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -

prescelto, si riceverà anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 201 .

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO
Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione)

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

PARTE I - 5ª SERIE SPECIALE - CONTRATTI ED APPALTI
(di cui spese di spedizione  128,06)
(di cui spese di spedizione   73,81)*

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II
(di cui spese di spedizione  39,73)*
(di cui spese di spedizione  20,77)*

Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione)

I.V.A. 21% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI
Abbonamento annuo
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni - SCONTO 5%

Volume separato (oltre le spese di spedizione)

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate è raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.

N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1° gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1° gennaio al 30 giugno e dal 1° luglio al 31 dicembre.

RESTANO CONFERMATI GLI SCONTI IN USO APPLICATI AI SOLI COSTI DI ABBONAMENTO

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.

CANONI  DI  ABBONAMENTO  ANNO  201  (salvo conguaglio)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione  257,04)
(di cui spese di spedizione  128,52)

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione  132,57)
(di cui spese di spedizione    66,28)

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione   19,29)
(di cui spese di spedizione     9,64)

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti della CE:
(di cui spese di spedizione   41,27)
(di cui spese di spedizione   20,63)

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione   15,31)
(di cui spese di spedizione     7,65)

Tipo E Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata ai concorsi indetti dallo Stato e dalle altre pubbliche amministrazioni:
(di cui spese di spedizione   50,02)
(di cui spese di spedizione   25,01)

Tipo F Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari, e dai fascicoli delle quattro serie speciali:
(di cui spese di spedizione  383,93 )
(di cui spese di spedizione  191,46)

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione  264,45)
(di cui spese di spedizione  132,22)

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

 438,00
 239,00

 309,00
 167,00

 68,00
 43,00

 168,00
 91,00

 65,00
 40,00

 167,00
 90,00

 819,00
 431,00

 682,00
 357,00

CANONE DI ABBONAMENTO

 56,00

 1,00
 1,00
 1,50
 1,00
 6,00

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

 297,46
    163,35

      85,71
 53,44

 190,00
 180,50

 1,01

 18,00

 *45-410302111202* 
€ 3,00


